
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 125/ 2025 del 01/08/2025  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI MATERIALE PROPEDEUTICO ALLA 
REALIZZAZIONE DEI CORSI NELL'AMBITO DEL PROGETTO "EDUCARE AL PRIMO 
SOCCORSO". IMPORTO COMPLESSIVO € 11.000,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI MATERIALE PROPEDEUTICO ALLA 
REALIZZAZIONE DEI CORSI NELL'AMBITO DEL PROGETTO "EDUCARE AL PRIMO 
SOCCORSO". IMPORTO COMPLESSIVO € 11.000,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 
17451 del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la DGR XII/3720 del 30/12/2024 di Regione Lombardia, "Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2025" concernente, tra l'altro, il 
sistema degli acquisti del S.S.R; 

PREMESSO, altresì, che il Direttore della S.C. Formazione con nota (Mod.37 AREU) del 
17.06.2025: 

- ha richiesto l’attivazione di una procedura di acquisto per la fornitura di materiale 
propedeutico alla realizzazione dei corsi nell’ambito del progetto “Educare al Primo 
Soccorso” di cui alla DGR n. XII 4062 seduta del 17/03/2025 “APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO REGIONALE EDUCAZIONE AL PRIMO SOCCORSO IN COLLABORAZIONE 
CON L’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA AREU - (DI CONCERTO CON 
L’ASSESSORE TIRONI)”, di seguito specificati: 

DESCRIZIONE PRODOTTI RICHIESTI QUANTITA’ 

AF-101-Y Act+Fast Anti Choking Trainer Yellow Pediatrico Giubbino per 
addestramento Manovra di Heimlich 20 

AF-101-R Act+Fast Anti Choking Trainer Red Giubbino per 
addestramento Manovra di Heimilich 20 

AF-999-FP Corpi estranei di ricambio per Act+Fast Anti Choking Trainer 
Adulto 10 

AF-999-FPC Corpi estranei di ricambio per Act+Fast Anti Choking Trainer 
Pediatrico 10 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

 

DESCRIZIONE PRODOTTI RICHIESTI QUANTITA’ 

XF-AEDPRO Defibrillatore Didattico Universale XFT-120C+AED Trainer 
PRO 25 

XF-ELEADU – Elettrodi didattici adulto per XFT-120C+,120C e Pocket AED 
Trainer – una Coppia 50 

SH-ROLL36 – Faceshield didattiche RCP per ventilazioni in rotolo 36 pezzi 50 

SH-CMKP/1000 – Portachiavi RCP con Faceshield didattica colore e 
logo personalizzati – 1000 pezzi 1 

 

- ha allegato la proposta n. 130/25 inviata dalla società BE BRAVE S.r.l. Unipersonale, 
con sede legale in Via degli Artigiani,25/27 - 50041 Calenzago (FI), C.F./P.IVA 
02287210500; 

ACCERTATO che: 

- l’oggetto della gara non riguarda una delle categorie di cui all’art. 1 del DPCM del 
11 luglio 2018; 

- per l’oggetto su indicato non sono attive iniziative presso il soggetto aggregatore (di 
cui all’art. 9, commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o Consip e sono mancanti 
accordi di collaborazione per tale categoria;  

ATTESO che si è provveduto ad inviare in data 17/07/2025 richiesta di offerta alla società 
BE BRAVE S.r.l. Unipersonale, tramite la piattaforma e- procurement SINTEL di ARIA, per la 
fornitura indicata in premessa, per un importo a base di offerta pari a € 11.000,00 (oltre 
IVA 22%); 

PRESO ATTO del contenuto dell’offerta protocollo informatico n. 1753175103816 
presentata dalla società BE BRAVE S.r.l. Unipersonale, tramite la piattaforma e- 
procurement SINTEL di ARIA, per la fornitura di materiale propedeutico alla realizzazione 
dei corsi nell’ambito del progetto “Educare al Primo Soccorso”, per un importo 
complessivo pari a € 11.000,0 (oltre IVA 22%), meglio di seguito specificato: 

DESCRIZIONE PRODOTTI QUANTITA’ 
IMPORTO UNITARIO 
OFFERTO (IVA 22% 

ESCLUSA) 

IMPORTO TOTALE 
OFFERTO (IVA 22% 

ESCLUSA) 

AF-101-Y Act+Fast Anti Choking Trainer Yellow 
Pediatrico Giubbino per addestramento 
Manovra di Heimlich 

20 € 99,00 € 1.980,00 

AF-101-R Act+Fast Anti Choking Trainer Red 
Giubbino per addestramento Manovra di 
Heimilich 

20 € 157,50 € 3.150,00 

AF-999-FP Corpi estranei di ricambio per 
Act+Fast Anti Choking Trainer Adulto 

10 € 12,00 € 120,00 

AF-999-FPC Corpi estranei di ricambio per 
Act+Fast Anti Choking Trainer Pediatrico 

10 € 12,00 € 120,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

 

DESCRIZIONE PRODOTTI QUANTITA’ 
IMPORTO UNITARIO 
OFFERTO (IVA 22% 

ESCLUSA) 

IMPORTO TOTALE 
OFFERTO (IVA 22% 

ESCLUSA) 

XF-AEDPRO Defibrillatore Didattico Universale 
XFT-120C+AED Trainer PRO 

25 € 175,50 € 4.387,50 

XF-ELEADU – Elettrodi didattici adulto per XFT-
120C+,120C e Pocket AED Trainer – una Coppia 

50 € 8,00 € 400,00 

SH-ROLL36 – Faceshield didattiche RCP per 
ventilazioni in rotolo 36 pezzi 

50 € 8,00 € 400,00 

SH-CMKP/1000 – Portachiavi RCP con 
Faceshield didattica colore e logo 
personalizzati – 1000 pezzi 

1 € 1.200,00 € 1.200,00 

Sconto riservato fino al 31/07/2025 1 -€ 757,50 -€ 757,50 

                                                  IMPORTO COMPLESSIVO (IVA 22% ESCLUSA) € 11.000,00 

                                                  IMPORTO COMPLESSIVO (IVA 22% INCLUSA) € 13.420,00 

 

RITENUTO, di aggiudicare alla società BE BRAVE S.r.l. Unipersonale il contratto per la 
fornitura di materiale propedeutico alla realizzazione dei corsi nell’ambito del progetto 
“Educare al Primo Soccorso”, per un importo complessivo pari a € 11.000,00 (oltre IVA 
22%); 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare alla società BE BRAVE S.r.l. Unipersonale il contratto per la fornitura di 
materiale propedeutico alla realizzazione dei corsi nell’ambito del progetto “Educare 
al Primo Soccorso”, per un importo complessivo pari a € 11.000,00 (oltre IVA 22%), 
meglio di seguito specificato: 

 

DESCRIZIONE PRODOTTI QUANTITA’ 
IMPORTO UNITARIO 
OFFERTO (IVA 22% 

ESCLUSA) 

IMPORTO TOTALE 
OFFERTO (IVA 22% 

ESCLUSA) 

AF-101-Y Act+Fast Anti Choking Trainer 
Yellow Pediatrico Giubbino per 
addestramento Manovra di Heimlich 

20 € 99,00 € 1.980,00 

AF-101-R Act+Fast Anti Choking Trainer Red 
Giubbino per addestramento Manovra di 

20 € 157,50 € 3.150,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

 

DESCRIZIONE PRODOTTI QUANTITA’ 
IMPORTO UNITARIO 
OFFERTO (IVA 22% 

ESCLUSA) 

IMPORTO TOTALE 
OFFERTO (IVA 22% 

ESCLUSA) 

Heimilich 

AF-999-FP Corpi estranei di ricambio per 
Act+Fast Anti Choking Trainer Adulto 

10 € 12,00 € 120,00 

AF-999-FPC Corpi estranei di ricambio per 
Act+Fast Anti Choking Trainer Pediatrico 

10 € 12,00 € 120,00 

XF-AEDPRO Defibrillatore Didattico 
Universale XFT-120C+AED Trainer PRO 

25 € 175,50 € 4.387,50 

XF-ELEADU – Elettrodi didattici adulto per 
XFT-120C+,120C e Pocket AED Trainer – una 
Coppia 

50 € 8,00 € 400,00 

SH-ROLL36 – Faceshield didattiche RCP per 
ventilazioni in rotolo 36 pezzi 

50 € 8,00 € 400,00 

SH-CMKP/1000 – Portachiavi RCP con 
Faceshield didattica colore e logo 
personalizzati – 1000 pezzi 

1 € 1.200,00 € 1.200,00 

Sconto riservato fino al 31/07/2025 1 -€ 757,50 -€ 757,50 

                                                   IMPORTO COMPLESSIVO (IVA 22% ESCLUSA) € 11.000,00 

                                                   IMPORTO COMPLESSIVO (IVA 22% INCLUSA) € 13.420,00 

 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
11.000,00, oltre IVA al 22%, pari a € 2.420,00, per un importo complessivo pari a € 
13.420,00 IVA inclusa, che sarà imputata nel bilancio 2025 così ripartito: 

     € 5.352.75 conto 10.10.27.40 (altri beni materiali per formazione e didattica), 
     € 8.067,25 conto 30.20.12.60 (altri beni non sanitari- formazione e didattica),  
     coperti da finanziamento cod. prog. “DGR 4062/25”; 
 
3. di dare atto che, i sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, il responsabile del presente 

procedimento, per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti, dott. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Formazione, 
dott. Stefano Sironi; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 

Per giusta delega nota prot. Areu n. 25592 del 18/09/2024 
Il Dirigente della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Francesca Bosini 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


